
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-190958-2/ODK-2022 
 

Praha 11. listopadu 2022 
Přílohy: 1 

 
Statutární město Ústí nad Labem 
Mgr. et Mgr. Hana Petříková 
Odbor právní 
Magistrátu města Ústí nad Labem  
 
prostřednictví DS 
 
Posouzení zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky 
K č. j. MMUL/PO/PRV/363845/2022/PetH 
 

K návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, který byl na Ministerstvo vnitra doručen dne 31. října 2022, 
uvádíme, že předmětný návrh obecně závazné vyhlášky nebyl shledán v rozporu se 
zákonem, přesto doporučujeme návrh obecně závazné vyhlášky upravit dle 
doporučení uvedených v právním posouzení, které Vám zasíláme v příloze. 

 
Pro úplnost si dovolujeme upozornit, že právní předpisy územních 

samosprávných celků se od 1. ledna 2022 v návaznosti na ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů, vyhlašují zveřejněním ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 
Při úpravě výše uvedeného návrhu, jakož i při zpracování dalších obecně 

závazných vyhlášek včetně jejich zveřejňování ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů lze využít metodické pomoci 
našeho oddělení metodiky dozoru. 
 
 
 
 

Mgr. Jakub Joklík 
vedoucí oddělení metodiky dozoru  

 
Vyřizuje: Mgr.Ing. Boris Csillagi 
tel. č.: 974 816 422 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

*MVCRX06S83G4* 
MVCRX06S83G4 

prvotní identifikátor 
 

mailto:odbordk@mvcr.cz

		2022-11-11T10:53:00+0000




